
Contacto

Teléfono +34 922318312
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23-13/21S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2021 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de limpieza de los edificios, facultades, escuelas, institutos y restantes
propiedades ubicadas en los distintos Campus en que se divide la Universidad de La Laguna

Valor estimado del contrato 985.643,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 527.319,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.821,8 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90914000 - Servicios de limpieza de aparcamientos.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 15/06/2021 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Distintos campus, centros y edificios de la Universidad de La Laguna Anexo 1 del PPTP.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Formalizado

Adjudicatario

UTE SAMYL-INAMA ULL

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Padre Herrera S/N
(38200) La Laguna España
ES709

Precio de la oferta más baja 358.724,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 527.296 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF U16833428
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 489.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 524.086 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-45
Fecha de Formalización 31/08/2021

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El mantenimiento de la actual crisis sanitaria previsible, al menos, a lo largo del
curso académico, en tanto y cuanto se va extendiendo la vacunación, hacen necesario la tramitación de un nuevo
procedimiento para la contratación de los servicios específicos de limpieza para prevenir y actuar ante situaciones creadas
por el COVID 19. Dado que es un servicio del que no se puede prescindir para mantener la seguridad de la comunidad
universitaria y, con ello, el ejercicio de su actividad académica, investigadora y de gestión, es por lo que se propone la
tramitación por urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/05/2021 a las 10:00 al 19/05/2021 a las 10:00



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación Electrónica C/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España
ES709

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2021 a las 10:45 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicionales al servicio de refuerzo de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento número metros cuadrados de desinfección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKQ2GeBJmJ4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 089-229954
Fecha de publicación 07/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229954-2021:TEXT:ES:HTML

ID 743149806 |  2021-236238 | Thu, 09 Sep 2021 09:48:49:062 CEST 148730529814280457732273318868356780027UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WKQ2GeBJmJ4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229954-2021:TEXT:ES:HTML

